
                                                                                                    PATVIRTINTA 

Alytaus rajono vietos veiklos grupės                                                                                                                                                                                                                                                           

2022 m. 

visuotinio narių susirinkimo  

protokolu  Nr. 

 

 

ALYTAUS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ  
REVIZORIAUS  ATASKAITA 

DĖL  FINANSINĖS  VEIKLOS  PER  2022 M. 

2023 m. kovo 24 d. 

Alytus 

 

Alytaus rajono vietos veiklos grupės revizorė, išrinkta 2022 m. balandžio 28 d. VVG 

visuotinio susirinkimo sprendimu, Danutė Kelminskienė, vadovaudamasi Alytaus rajono vietos 

veiklos grupės (toliau - Alytaus rajono VVG) įstatų 29.5, 70 ir 71 straipsniais,   2023 m.   kovo     

24 d. patikrino Alytaus rajono VVG finansinę veiklą per 2022 metus. 

Revizorės išvada pateikta patikrinus buhalterinės apskaitos registrus ir kitus buhalterinės 

apskaitos dokumentus su finansinės atskaitomybės formomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443. 

Patikrinimo metu nustatyta: 

Alytaus rajono VVG buhalterinę apskaitą tvarko vadovaudamasi bendraisiais apskaitos 

principais. Apskaitos politika pasirinkta ir patvirtinta Alytaus rajono VVG valdybos 2010 m. 

birželio 1 d. protokolu Nr. 9.  

Alytaus rajono VVG finasiniai metai yra kalendoriniai metai: pradžia – sausio 1 d., pabaiga – 

gruodžio 31 d. 

Alytaus rajono VVG  2022 m. pabaigoje administracijoje dirbo 6 darbuotojai (4 etatai) 

dirbantys pagal darbo sutartis: Vietos plėtros strategijos administravimo vadovė (1 etatas), Vietos 

plėtros strategijos finansininkė – buhalterė (1 etatas), Vietos plėtros strategijos administratorė (1 

etatas)  ir 3 Vietos plėtros strategijos viešųjų ryšių specialistai (2x0,25 etato ir 1x0,5 etato). 
 

1. lentelė.  Alytaus rajono VVG 2022 m. pabaigoje turėjo veikiančias 5 atsiskaitomąsias 

banko sąskaitas   Luminor Bank AS  

Sąskaitų pavadinimas 
Pinigų likutis Eur 

 2022-12-31 d. 

Luminor Bank AS, LT91 4010 0409 0063 3947, (VPS pr.) 61 034,27 

Luminor Bank AS, LT46 4010 0510 0559 8020, (parama Ukrainai) 60,90 

Luminor Bank AS, LT76 4010 0510 0556 8574, (teritorinis pr.) 11 381,62 

Luminor Bank AS, LT17 4010 0409 0060 3948, (narių įnašai, parama) 3 167,64 

Luminor Bank AS, LT24 4010 0510 0560 6855, (parengiamoji parama) 6 278,25 

Iš viso: 81 922,68 

 

Ilgalaikio turto vertė metų pabaigoje buvo 1 711,36 Eur (nematerialus turtas  -  0,00 Eur ir 

materialus turtas – 1 711,36 Eur). Priskaičiuotas ilgalaikio turto nusidėvėjimas – 318,09 Eur. Visas 

turtas metų gale buvo inventorizuotas, trūkumų nerasta. 

Alytaus rajono VVG finansavimo sumų šaltiniai  - tikslinis finansavimas (iš valstybės, 

savivaldybės biudžetų ir iš kitų šaltinių), juridinių ir fizinių asmenų parama, nario mokesčiai, kitas 

finansavimas. 

Alytaus rajono VVG  2022 m. iš įvairių finansavimo šaltinių gavo  165 930,71 Eur. 

Alytaus rajono VVG  2016 m. rugpjūčio 17 d. su NMA buvo pasirašiusi paramos sutartį         

Nr. 42VS-KA-15-1-06810 projektui „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios 

teritorijos  bendruomenių inicijuota  vietos  plėtros  strategija  2015 - 2020  metams“ pagal 



bendruomenių inicijuotos viensektorės kaimo vietovių vietos plėtros strategijos, įgyvendinamos 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 m. programos priemonę „LEADER“ įgyvendinimui    

2022 m.  gavo  96 969,85 Eur (58,44%).   

Alytaus rajono VVG 2019 m. gruodžio 10 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 44TT-KA-18-4-04902-PR001 projektui 

„Tarptautinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros  2014 - 2020  

metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir 

įgyvendinimas“ įgyvendinimui 2022 m. gavo  21 600,23 Eur (13,02%). 

Alytaus rajono VVG  2021 m. lapkričio 12 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001 projektui 

„Teritorinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros  2014 - 2020  metų 

programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir 

įgyvendinimas“ įgyvendinimui 2022 m. gavo 24828,53 Eur (14,95%). 

Alytaus rajono VVG  2022 m. rugpjūčio 30 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 projektui 

Lietuvos kaimo plėtros   2014 - 2020  metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį 

„Parengiamoji parama“ įgyvendinimui 2022 m. gavo 10 000,00 Eur (6,03%). 

Alytaus rajono VVG 2022 m. gegužės 10 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija  

pasirašė savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-418, vadovaujantis               

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto            

ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 22 d. įsakymą Nr. D1-416 “Dėl Alytaus rajono 

savivaldybės kultūros projektų finansavimo“ sumai  300,00 Eur (0,18%).  Pagal sutartį gautos 

lėšos skirtos  projekto „Konferencija „Katališkasis gegužis. Šiuolaikiškumas ir tradiciškumas“ 

renginiui. 

Alytaus rajono VVG 2022 m. rugpjūčio 19 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija  

pasirašė savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-898, vadovaujantis               

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto            

ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 11 d. įsakymą Nr. D1-835 “Dėl Alytaus rajono 

savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo“ sumai  4 915,61 Eur 

(2,96%).  Pagal sutartį gautos lėšos: parengtų investicinių projektų daliniam bendrafinansavimui 

(projektui „Sąveikos lauku – sumanumo link“ nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001 ir projektui “Lėtos 

kultūros patirtys 2.00/ CultTrips 2.00” nr. 44TT-KA-18-4-04902-PR001), kompensavimo išlaidoms 

juridiniams asmenims reprezentuojantiems Alytaus rajono savivaldybę kompensuoti ir renginiui, 

mokymams, susijusiems su žemės ūkio veikla finansuoti. 

Alytaus rajono VVG 2022 m. gruodžio 28 d. su Alytaus rajono savivaldybės administracija  

pasirašė savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. SUT-1459, vadovaujantis               

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto            

ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543, įgyvendindamos Alytaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymą Nr. D1-1377 “Dėl Alytaus rajono 

savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo“ sumai  818,90 Eur 

(0,49%).  Pagal sutartį gautos lėšos skirtos Trakų krašto vietos veiklos grupės parengtam projektui 

„Maisto atlieka – žaliava!?!” nr. 44TT-KV-22-2-04958-PR001, kuris įgyvendinamas su partneriais 

Alytaus rajono vietos veiklos grupe (prisidėjimas prie projekto 1,25%, pagal juntinės veiklos 

sutartį) ir kitomis – Elektrėnų (1,25 %) , Elektrėnų miesto ir Prienų rajono(1,25 %) VVG.  Bei 

parama skirta ES fondų lėšomis įsigyto ilgalaikio turto, kuris privalomas drausti, draudimo 

išlaidoms kompensuoti. 



Alytaus rajono VVG 2022 m. gavo 556,00 Eur  (0,34%) (Stojamųjų įnašų 90,00 Eur ir VVG 

nario mokesčių 466,00 Eur  (fiziniai asm. 100,00 Eur ir juridiniai asm. 366,00 Eur). 

Alytaus rajono VVG 2022 m. gavo paramos 722,69 Eur (0,44%)  iš Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie LR FM ir juridinių bei fizinių asmenų. 

Alytaus rajono VVG pagal įstatų 12 punktą turi teisę teikti paramą ir labdarą, bei gauti paramą 

ir labdarą vadovaujantis LR  labdaros ir paramos įstatymu. Todėl 2022 m.   surinko    2 002,90 

(1,21%) Eur paramą nukentėjusiems nuo karo Ukrainiečiams (gauta iš fizinių asmenų 720,00 Eur ir 

juridinių asmenų – 1 282,90 Eur). 

Alytaus rajono VVG 2022 m. gavo pajamų 3 216,00 Eur (1,94%)  (už  paslaugas).  

 

Alytaus rajono VVG 2022 m. iš įvairių finansavimo šaltinių patyrė išlaidų                     

183 676,99 Eur:  

 

I. Projekto Nr. 42VS-KA-15-1-06810 „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių 

kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015 - 2020 

metams“ įgyvendinimui: 

1. Ryšio paslaugų įsigijimo išlaidos                                                            563,74 Eur (0,64%) 

2. Nario mokestis  Vietos Veiklos grupių tinklui                                        300,00 Eur (0,34%) 

3. Kanceliarinės išlaidos                                                                              247,50 Eur (0,28%) 

4. Banko išlaidos                                                                                         121,46 Eur (0,14%) 

5. Valstybės įmonės Registrų centro paslaugų išlaidos                                   5,47 Eur (0,01%) 

6. Biuro technikos, įrangos įsigijimo, aptarnavimo ir remonto išlaidos     890,97 Eur (1,01%) 

7. Biuro patalpų komunalinių paslaugų ir patalpų priežiūros išlaidos     2 435,10 Eur (2,75%) 

9.   Kuro išlaidos                                                                                           391,39 Eur (0,44%) 

10.  VPS įgyvendinimo viešinimo išlaidos                                               1 057,60 Eur (1,19%) 

11. Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymų išlaidos              450,00 Eur (0,50%) 

12.  Darbo užmokestis                                                                            48 140,15 Eur (54,33%) 

13.  Sodra                                                                                               17 959,98 Eur (20,27%) 

14.  VMI                                                                                                 16 040,64 Eur (18,10%) 

Viso išlaidų – 88 604,00 Eur (48,24%). 

 

II. Projekto Nr. 44TT-KA-18-4-04902-PR001 „Tarptautinio bendradarbiavimo 

projektų, teikiamų pagal Lietuvos   kaimo plėtros 2014 - 2020 metų programos priemonės 

„LEADER” veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo  projektų  rengimas ir įgyvendinimas”, 

„Lėtos kultūros patirtys 2.00/CultTrips 2.00” įgyvendinimui: 

1. Mokymai pagal tematiką lėto turizmo (kultūros) vystymo  

potencialas:  partneriams Lietuvoje                                                 10 868,95  Eur (31,08%) 

2. Maitinimo paslaugos skirtos seminarams                                            1 909,78 Eur (5,46%) 

3. Apgyvendinimo paslaugos baigiamasis projekto renginys                  2 380,00 Eur (6,81%) 

4. Patalpų nuomos paslauga                                                                   1 149,96 Eur   (3,29%) 

5. Internetinės svetainės tekstai (anglų kalba, www.slowtrips.eu)         2 795,32 Eur   (7,99%) 

6. Fotografijos tarptautinei svetainei (www.slowtrips.eu)                      1 500,00 Eur  (4,29%) 

7. Regiondo sistemos mokesčiai (www.slowtrips.eu)                             2 264,38 Eur (6,48%)  

8. Video klipų kūrimas svetainei (www.slowtrips.eu)                           4 114,17 Eur (11,77%) 

9.  Tarptautinių susitikimų moderavimas (www.slowtrips.eu)                1 753,19 Eur  (5,01%) 

10. Tarptautinis valdymas – darbuotojų  išlaidos (www.slowtrips.eu)      1 878,03 Eur (5,37%) 

11. Komandiruočių išlaidos                  2 171,14 Eur   (6,21%) 

12. Vertimo į anglų/iš anglų kalbų paslaugos                                           2 181,00 Eur  (6,24%) 

Viso išlaidų – 34 965,92  Eur (19,04%). 

 

III. Projekto Nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001  „Teritorinio bendradarbiavimo projektų, 

teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros  2014 - 2020  metų programos priemonės „LEADER“ 



veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“, „Sąveikos lauku – 

sumanumo link“  įgyvendinimui: 

1. Moderavimo, mokymo paslaugos               24 363,58 Eur (62,47%) 

2. Nuotolinių mokymų paslaugos                 5 090,88 Eur (13,05%) 

3. Patalpų nuomos paslaugos                  2 049,07 Eur (5,25%) 

4. Maitinimo paslaugos                  4 952,96 Eur (12,70%) 

5. Apgyvendinimo paslaugos                  2 543,20 Eur (6,53%)

   

Viso išlaidų – 38 999,69 Eur (21,23%). 

 

IV. Projekto Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 „Vietos plėtros strategijos 2023 – 2027 

metams parengimas Alytaus rajono savivaldybei ir Birštono savivaldybės kaimiškajai teritorijai“ 

įgyvendinimui: 

1. VVG teritorijos tyrimų paslauga                  4 997,50 Eur (53,96%) 

2. Biuro patalpų komunalinių paslaugų ir patalpų priežiūros išlaidos  252,62 Eur   (2,73%) 

3. Darbo užmokestis                                                                            2 384,28 Eur (25,75%) 

4. Sodra                       788,20 Eur (8,51%) 

5. VMI                                            838,23 Eur (9,05%) 

 

Viso išlaidų – 9 260,83 Eur (5,04%). 

 

V. Alytaus rajono savivaldybės kultūros projektų finansavimo sutarties nr. SUT- 

įgyvendinimui: 

1. Projekto „Konferencija “Katališkasis gegužis. Šiuolaikiškumas ir  

Tradiciškumas“ išlaidos                                                                     300,00 Eur (100,00%) 

Viso išlaidų – 300,00 Eur (0,16%).  

 

VI. Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų 

finansavimo programos  projekto įgyvendinimui, sutarties nr. SUT-898: 

1.  Tarptautinio projekto bendrafinansavimo išlaidos                              1 777,81 Eur (36,16%) 

2. Išlaidos juridinimas asmenims reprezentuojantiems Alytaus rajono 

 savivaldybę                          287,80 Eur (5,86%) 

3. Ukrainiečių bendrystės su bendruomenėmis išlaidos                            2 850,00 Eur  (57,98%) 

Viso išlaidų  -  4 915,61 Eur (2,68%). 

 

VII. Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų 

finansavimo programos  projekto įgyvendinimui, sutarties nr. SUT-1459: 

1. Trakų krašto vietos veiklos grupės Projektui 

„Maisto atlieka – žaliava!?!” bendrafinansuoti, pagal jungtinės  

veiklos sutartį nr. 1 (prisidėjimas 1,25%)                                                 708,76 Eur (86,55%) 

2. Ilgalaikio turto draudimo išlaidos                                                        110,14 Eur   (13,45%) 

Viso išlaidų  -  818,90 Eur (0,44%). 

 

VIII.   Iš paramos lėšų patirtos Alytaus rajono VVG veiklos išlaidos:  

1. Renginių organizavimo paslaugos                                                          676,04 Eur  (100,00%) 

Viso išlaidų   -  676,04 Eur (0,37%). 

 

IX.   Iš pajamų patirtos Alytaus rajono VVG veiklos išlaidos: 

1.  Renginių organizavimo išlaidos                                                             1 013,40 Eur (31,51%) 

2.  Narystės mokestis Lietuvos kaimo bedruomenių sąjungai                        50,00 Eur (1,55%) 

3. Tarptautinio projekto  išlaidos                                                                    414,96 Eur (12,90%) 

4. Teritorinio projekto  išlaidos                                                                         318,48 Eur (9,90%) 



5. Ilgalaikio turto pirkimo išlaidos                                                         1 353,67 Eur (42,09%) 

6. Ilgalaikio turto draudimo išlaidos                                                            47,20 Eur  (1,47%) 

7.   Banko išlaidos                                                                                          18,29 Eur (0,58%) 

Viso išlaidų   -  3 216,00 Eur (1,75%). 

 

X.   Iš gautos paramos Ukrainai pervesta paramos suma: 

1. Surinktos paramos pervedimas namų bendrijai 

   OSBB „NADSONOV“ Irpinės mietas, Ukraina                            1920,00 Eur (100,00%) 

Viso išlaidų   -  1920,00 Eur (1,05%). 

 

 

Alytaus rajono VVG  2022 m. gruodžio 31 d. skola paslaugų tiekėjams buvo 5 389,09  Eur, su 

darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 1 958,21 Eur. 

 

 

REVIZORIAUS IŠVADA 

 

          Alytaus rajono VVG buhalterinei apskaitai tvarkyti buvo naudojama buhalterinė programa 

DB Apskaita. Alytaus rajono VVG vykdomų projektų finansinę kontrolę vykdė NMA Alytaus 

skyrius. 

        Patvirtinu, kad 2022 m. Alytaus rajono VVG apskaita tvarkoma vadovaujantis šiais teisės 

aktais:  

1.   Buhalterinės apskaitos įstatymu; 

2.   Asociacijų įstatymu; 

3.   Pelno mokesčio įstatymu; 

4.   Gyventojų pajamų mokesčio įstatymu; 

5.   Darbo kodeksu; 

6.  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. Įsakymu Nr. 1K-372 „Pelno 

nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“; 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 719 “Dėl 

inventorizavimo taisyklių patvirtinimo“; 

8. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl 

pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, 

metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“. 

Patvirtinu, kad Alytaus rajono VVG finansinė ataskaita už 2022 m. yra teisinga, pažeidimų ir 

nukrypimų nenustatyta. 

  

 

 

 

 

 

Revizorė                                                                                                               Danutė Kelminskienė

  


